



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 750/2024

Compras e cotações nº. 079/2024

Dispensa nº. 076/2024

Assunto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ares-condicionados.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme inciso I, §1 do art. 23 da Lei Federal 14.133/21.
- Disponibilização no site da Câmara o aviso de dispensa por 03 dias para todos os interessados.
- Proposta de preços da empresa **DE PAULA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 40.758.169/0001-20**, após tomar conhecimento da dispensa pelo site oficial da Câmara, manifestar interesse e enviar proposta.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	PREÇO ESTIMADO		DE PAULA SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 40.758.169/0001-20	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEM REMOÇÃO EM EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL, COM CONDENSADOR EM ALTURA SUPERIOR A 3,5 METROS (OU ÁREAS SOBRE LAJES, TELHADOS E COBERTURAS)	12 unid.	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DETECÇÃO DE VAZAMENTO, REPARO E CARGA COMPLETA DE GÁS R22 EM SISTEMAS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 9.000	01 unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	A 12.000 BTU/H					
03	DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL COM CONDENSADOR EM ALTURA DE ATÉ 3,5 METROS	07 unid.	R\$ 480,00	R\$ 3.360,00	R\$ 470,00	R\$ 3.290,00
04	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTU/H, CONDENSADOR EM ALTURA DE ATÉ 3,5 METROS, INCLUSO KIT DE INSTALAÇÃO CONF. ESP.	07 unid.	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
05	DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO SPLIT PISO TETO COM CONDENSADOR EM ALTURA SUPERIOR A 3,5 METROS (OU ÁREAS SOBRE LAJES, TELHADOS E COBERTURAS)	02 unidades	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
06	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO CAPACIDADE 30.000 A 60.000 BTU/H, CONDENSADOR EM ALTURA SUPERIOR A 3,5 METROS (OU ÁREAS SOBRE LAJES, TELHADOS E COBERTURAS), INCLUSO KIT DE INSTALAÇÃO CONF. ESP.	02 unidades	R\$ 2.640,00	R\$ 5.280,00	R\$ 2.630,00	R\$ 5.260,00
07	BOMBA DE REMOÇÃO DE CONDENSADO 230 V 1F, ALTURA DE DESCARGA DE ATÉ 4M, VAZÃO DE ÁGUA DE 0,9 L/H (NÍVEL 4M) E DE 7 L/H (NÍVEL 0M), PARA APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE	01 unid.	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	ATÉ 12.000 BTU/H, MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO INCLUSA				
VALOR TOTAL		R\$ 24.600,00		R\$ 23.600,00	

Américo Brasiliense, 07 de novembro de 2024.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação